https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 09 DE OUTUBRO DE 2023

Terça-feira, 10 de

outubro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#176/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-LC90L

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 022/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DESCARTÁVEIS
(SACO, PLÁSTICO, FILME PVC E BOBINA)

ARP nº 229/2023

EMPRESA: COMERCIAL J M - DISTRIBUICÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 41.929.830/0001-85

DATA DA ASSINATURA: 02/10/2023

LOTE 001

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
50

Saco plastico p/ amostra c/ tarja 17 x

30
R$ 124,97

ARP nº 230/2023

EMPRESA: J A. M. VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI

CNPJ: 36.710.053.0001-43

DATA DA ASSINATURA: 02/10/2023

LOTE 002

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 285

Filme de pvc esticavel e transparente;

medidas: 28cm larg x 100m

compimento

R$ 8,61

ARP nº 231/2023

EMPRESA: KATIA ROSANE SOUZA DA PAIXÃO ME.

CNPJ: 31.764.785/0001-20

DATA DA ASSINATURA: 03/10/2023

LOTE 003

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
890

Bobina picotada com sacos plasticos

30x40cm
R$ 19,60

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 09 de outubro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-436BT

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 067/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DIVERSOS.

ARP nº 232/2023

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 12.889.035/0001-02

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2023

LOTE 007

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
780

Medicamentos de uso humano;

Ciprofibrato 100mg;comprimido
R$ 0,528

LOTE 012

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 67.080

Medicamentos controlados de uso

humano:Quetiapina, fumarato

25mg; comprimido

R$ 0,1399

ARP nº 233/2023

EMPRESA: UP DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ: 44.152.616/0001-53

DATA DA ASSINATURA: 05/10/2023

LOTE 003

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
17.628

Medicamento de uso humano: Ácido

tranexamico 50mg/ml; ampola 5ml
R$ 4,59

LOTE 017

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 2.090

Medicamentos de uso humano;

Terlipressina 1mg;pó liofilizado para

solucao injetavel; frasco-ampola

R$ 236,12

ARP nº 234/2023

EMPRESA: JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 04.380.569/0001-80

DATA DA ASSINATURA: 05/10/2023

LOTE 006

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
14.040

Medicamentos de uso humano;

Cilostazol 50mg comprimido
R$ 0,3542

LOTE 009

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 3.900

Medicamentos de uso humano;

Pentoxifilina 400mg

capsula/comprimido

R$ 1,54

ARP nº 236 /2023

EMPRESA: BUTERI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

CNPJ: 31.474.0001/86

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2023

LOTE 008

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
1.092

Medicamentos de uso humano;

Clobazam 10mg; comprimido
R$ 0,435

ARP nº 237/2023

EMPRESA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 10.586.940/0001-68

DATA DA ASSINATURA:  06/10/2023

LOTE 011

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 5.023

Medicamentos uso humano;

Protamina, cloridrato 10mg/ml;

ampola 5ml

R$ 3,4279

ARP nº 238/2023

EMPRESA:  COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.(FILIAL)

CNPJ: 67.729.178/0002-20
DATA DA ASSINATURA: 06/10/2023

LOTE 014

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

01 8.580

Medicamentos de uso humano;

Fitomenadiona 10mg/ml (vitamina

k), ampola

R$ 1,9045

ARP nº 239/2023

EMPRESA: DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA.

CNPJ: 02.424.344/0001-53

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2023

LOTE 013

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
1.326

Medicamentos uso humano;

Ticagrelor 90mg;comprimido
R$ 5,10

ARP nº 240/2023

EMPRESA: UNIQUE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 23.864.942/0001-13

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2023

LOTE 010

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
1.326

Medicamentos de uso humano;

Pregabalina 75mg;comprimido
R$ 0,3700

LOTE 16

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
22.152

Medicamentos de uso humano;

Clopidogrel, bissulfato 75mg: comprimido
R$ 0,2250

LOTE 018

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
2.028

Medicamentos de uso humano; Zolpidem,

hemitartarato 10 MG;: comprimido
R$ 0,4400

ARP nº 241/2023

EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS

LTDA.(FILIAL)

CNPJ: 44.734.671/0022-86

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2023

LOTE 015

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 12.480

Medicamentos controlados;

Tramadol, cloridrato 50mg/ml;
solução injetável: ampola 1ml

R$ 1,77

LOTE 019

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

01
109

Tobramicina 3mg/ 1ml (0,3%), solucao

oftalmica, frasco 5ml
R$ 6,19

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2009.10.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 09 DE OUTUBRO DE 2023

Terça-feira, 10 de

outubro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#176/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

LOTE 020

ITEM

QUANT.

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 672

Medicamentos de uso humano; Atracurio,

besilato 10mg/mlsolucao injetavel;

ampola 5ml

R$ 40,00

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 09 de outubro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 754/2023

Processo nº 2021-S91JD
Pregão nº 082/2022

ARP n° 075/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de sonda foley.
Lote 007: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL); TIPO FOLEY Nº
14
Valor Unitário: R$ 2,64 QTDE: 80
Lote 008: SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL); TIPO FOLEY Nº
16
Valor Unitário: R$ 2,86 QTDE: 240
Lote 010: SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL); TIPO FOLEY Nº
18; COM 2 VIAS
Valor Unitário: R$ 2,99 QTDE: 90
Valor Total: R$ 1.166,70 (Hm mil cento e sessenta e seis reais e
setenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 09 de outubro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 735/2023

Processo nº 2021-29RR2
Pregão nº 060/2023

ARP n° 215/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: POLITEC IMPORTACAO E COMERCIO LTDA
Objeto: Aquisição de manta térmica
Lote 001

Item 003: MANTA DE AQUECIMENTO USO ADULTO, ABAIXO DO
PACIENTE; 221X91CM
Valor Unitário: R$ 73,23 QTDE: 11
Valor Total: R$ 805,53 (oitocentos e cinco reais e cinquenta e três
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 09 de outubro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 734/2023

Processo nº 2021-7JF8B

Pregão nº 068/2022
ARP n° 115/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CONCEPT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Objeto: Aquisição de esparadrapos e fitas cirúrgicas.
Lote 004: FITA HIPOALERGENICA PARA FIXACAO DE CURATIVOS
Valor Unitário: R$ 8,35 QTDE: 192
Valor Total: R$ 1.603,20 (mil seiscentos e três reais e vinte centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 09 de outubro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 739/2023

Processo nº 2021-NSP4M
Pregão nº 029/2023

ARP n° 208/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de curativo primário, hidrocoloide e filme
transparente
Lote 006: CURATIVO PELICULA TRANSPARENTE ADESIVA EM ROLO
Valor Unitário: R$ 68,96 QTDE: 83
Valor Total: R$ 5.723,68 (Cinco mil setecentos e vinte e três reais e
sessenta e oito centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 09 de outubro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO - AGT Nº 005/2023

Processo nº 2022-2TFWW
Pregão nº 069/2023

ARP n° 179/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ALPHA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA
Objeto: Aquisição de soros, reagentes e hemácias com equipamentos
compatíveis para atender demanda da agência transfusional do hospital
Antônio Bezerra de Faria - HABF
Lote 006:
Item 001: TUBO CRISTAL TRANSPARENTE 12X75 MM
Valor Unitário: R$ 0,16 QTDE: 4000
Valor Total: R$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 09 de outubro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-C7LQD
Cotação Eletrônica ID-Bionexo n° 313861791

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º

do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

LOTE 001
Contratada: SNC DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº 33.013.528/0001-
54.
Objeto: LÂMINA DE BISTURI - Nº 22.
Quantidade: 600.
Valor unitário: R$ 0,22 (vinte e dois centavos)
Valor total: R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)

LOTE 002
Contratada: SNC DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº 33.013.528/0001-
54.
Objeto: LÂMINA DE BISTURI - Nº 23.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2009.10.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 09 DE OUTUBRO DE 2023

Terça-feira, 10 de

outubro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#176/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Quantidade: 800.
Valor unitário: R$ 0,22 (vinte e dois centavos)
Valor total: R$ 176,00 (cento e setenta e seis reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 09 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação
iNOVA Capixaba, edição #162/23, do dia 15 de setembro de 2023,
referente ao Aviso de Dispensa de Licitação – Processo nº 2023-
ZWG9K.

Vila Velha/ES, 09 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-QTZZ3

Cotação Eletrônica ID-Bionexo n° 313146420

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Contratada: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA – CNPJ Nº 44.734.671/0022-86.
Objeto: HEPARINA SODICA 5000UI/ML.
Quantidade: 500.
Valor unitário: R$ 13,80 (treze reais e oitenta centavos)
Valor total: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 09 de outubro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2009.10.2023.pdf